PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВЫБОРГ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от 01.02.2011г.

№ 105
О внесении изменений в устав муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 4 июня 2010 года № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с указанными федеральными законами, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в устав муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области (приложение 1).
2. Главе муниципального образования представить решение о внесении изменений в устав муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования

Г.А. Орлов
Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг».
УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

муниципального образования

«Город Выборг»

Выборгского района Ленинградской области

от 1 февраля 2011 года № 105
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВЫБОРГ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 5:

а) в пункте 3 части 1 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

б) в пункте 5 части 1 слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

в) часть 1 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;

2. В части 4 статьи 21 «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;

3. В статье 23:

1) в пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;

2) в части 2:

а) пункт 22 признать утратившим силу;

б) пункт 25 признать утратившим силу;

4. В части 3 статьи 46 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением»;

5. Часть 2 статьи 48 дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:

«5.1. осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном решением совета депутатов»;

6. В части 3 статьи 53 слова «4 года» заменить словами «5 лет»;

7. В части 4 статьи 57 слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «Муниципальные образования».